ТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ о б л а с т и / /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ /yVjf^
25.11.2016 № 833-ПП

г, Екатеринбург

О внесении изменений в максимальный размер платы, взимаемой
с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми

в государственных образовательных организациях Свердловской области
и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми, установленный постановлением Правительства
Свердловской области от 04.03.2016 Ха 150-1И

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
>&273~ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 8 пункта 3
статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании
в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных
организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования» для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области,
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми, установленный постановлением
Правительства Свердловской области от 04.03.2016 Jfe 150-ПП «Об установлении
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, в зависимости
от условий присмотра и ухода за детьми» («Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 марта, Mb 6600201603110010), изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В> Крекова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла -Jpr---------;— ГлаКВГКуЙБапгев

Артёмов ского городского округа

' « £ 4  . » ....................  4?_____________________ 2оУ£

/ £ < ■

http://www.pravo.gov.ru

с
2

(

К постановлению Правительства
Свердловской области
от р . Б . П - 2 П 1 й№ йЯЗ-пр

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области,
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми

№
строки

Наименование
муниципального

образования,
расположенного
на территории

Свердловской области

Максимальный размер платы, взимаемой с ]эодителей (законных представителей) (рублей)
в образовательных

организациях,
реализующих основную

образовательную
программу дошкольного
образования в группах

сокращенного дня

в образовательных
организациях,

реализующих основную
образовательную

программу
дошкольного

образования в группах
полного дня

в образовательных
организациях,

реализующих основную
образовательную

программу дошкольного
образования в группах

с круглосуточным
пребыванием

в образовательных
организациях,

реализующих основную
образовательную

программу дошкольного
образования в группах,

имеющих
оздоровительную,

компенсирующую или
комбинированную

направленность
1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное

образование город
Алапаевск

1995,00

2. Муниципальное
образование Алапаевское

1750,00 — — 1750,00

3. Арамильский городской
округ

2100,00 — — —

4. Артемовский городской
округ

2100,00 — —

с (
3

1 2 3 4 5 6
5. Артинский городской

округ
1800,00 — — —

6. Асбестовский городской
округ

2030,00 2160,00 2270,00 —

7. Ачитский городской округ 1386,00 - - -
8. iБелоярский городской

округ
2300,00 — — —

9. Березовский городской
округ

2000,00 2200,00 2260,00 —

10. Бисертский городской
округ

1800,00 — — —

11. Городекой округ
Богданович

2310,00 — — 2400,00

12. Городской округ
Верх-Нейвинский

— 3105,00 _ —

13. Городской округ Верхнее
Дуброво

2100,00 — — —

14. Верхнесалдинский
городской округ

2282,00 — — 2332,00

15. Городской округ Верхний
Тагил

2487,91 — — —

16. Городской округ Верхняя
Пышма

— 2975,00 — —

17. Городской округ Верхняя
Тура

1950,00 — — —

18. Городской округ
Верхотурский

1883,70 2173,50 2173,50 —

19. Волчанский городской
округ

2530,00 —

20. Гаринский городской
округ

1600,00 — — —

21. Горноуральский городской
округ

1895,00 2375,00 —

22. Городской округ Дегтярск 2300,00 2875,00 4370,00 -

с  (

4

1 2 3 4 5 6
23. Муниципальное

образование «город
Екатеринбург»

2980,00 3140,00 3610,00

24. Городской округ Заречный - 2200,00 - —

25. Ивдельский городской
округ

3000,00 — — —

26. Муниципальное
образование город Ирбит

2095,00 2330,00 2390,00 “

27. Ирбитское муниципальное
образование

1600,00 — — —

28. Каменский городской
округ

2400,00 — — —

29. Город Каменск-Уральский 2103,00 2547,00 2625,00 -
30. Камышловский городской

округ
— 2100,00 2100,00 —

31. Городской округ Карпинск 2484,00 2921,00 - 3220,00
32. Качканарский городской

округ
— 1800,00 1870,00 —

33. Кировградский городской
округ

— 2000,00 — —

34. Городской округ
Краснотурьинск

2512,00 — — —

35. Городской округ
Красноуральск

2241,00 2241,00 —

36. Городской округ
Красноуфимск

— 2300,00 — —

37. Муниципальное
образование
Красноуфимский округ

2140,00

38. Кушвинский городской
округ

2142,91 — — —

39. Городской округ «Город
Лесной»

— 3040,00 — —

г
5

f

1 2 3 4 5 6
40. Малышевский городской

округ
— 2205,00 — 2100,00

41. Махнёвское
муниципальное
образование

1125,00

42. Невьянский городской
округ

2200,78 — — —

43. Нижнетуринский
городской округ

— 1890,00 — —

44. Город Нижний Тагил - 2000,00 — —
45. Городекой округ Нижняя

Салда
— 2100,00 — —

46. Новолялинский городской
округ

2000,00 — __ —

47. Новоуральский городской
округ

2875,00 2990,00 — —

48. Городской округ Пелым - 2134,00 — —
49. Г оро декой округ

Первоуральск
2887,00 — — —

50. Полевской городской
9 Ш У . _____ _

— 3094,00 — 3942,00

51. Пышминский городской
округ

2205,00 — — —

52. Городской округ Ревда 2510,45 — —
53. Режевской городской

округ
2300,00 — — —

54. Городской округ
Рефтинский

2274,00 2627,00 — —

55. Городской округ ЗАТО
Свободный

3013,00 — —

56. Североуральский
городской округ

2815,44 — — —

57. Серовский городской
округ

2336,00 — 2699,00 —

1 2 3 4 5 6
58. Сосьвинский городской

округ
1804,00 — — —

59. Городской округ
Среднеуральск

2460,00 — — —

60. Городской округ
Староуткинск

2100,00 — — —

61. Городской округ Сухой
Лог

— 2200,00 — —

62. Сысертский городской
округ

1900,00 — — —

63. Тавдинский городской
округ

2294,00 2970,00 — —

64. Талицкий городской округ 1470,00 - - -
65. Тугулымский городской

округ
2000,00 — — —

66. Туринский городской
округ

2000,00 — — —

67. Муниципальное
образование «Поселок
Уральский»

2132,00 2720,00

68. Шалинский городской
округ

1500,00 — — —

69. Байкаловский
муниципальный район

2555,00 — — —

70. Муниципальное
образование
Камышловский
муниципальный район

2200,00 2200,00

71. Нижнесергинский
муниципальный район

1460,00 — —

72. Слободо-Туринский
муниципальный район

2000,00 — — —

73. Таборинский
муниципальный район

950,00 — —